PORTARIA Nº 1169, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013.

Nomear membros para comporem a Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo de Escolha dos Gestores da Rede Municipal de Ensino de Lucas do Rio Verde, Gestão 2014/2015.

OTAVIANO OLAVO PIVETTA, Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no artigo 6º § 1º da Lei 1.415 de 2008 (Estatuto e Plano de Cargo e Vencimento dos Profissionais);

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1972/2011 e suas alterações que tratam Gestão Democrática do Ensino Público Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Nomear para compor a Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo de Escolha dos Gestores Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lucas do Rio Verde, Gestão 2014/2015, os seguintes membros:

	Representante da Secretaria Municipal de Educação
	Márcio Shigeaki Futigami

	Representante do Sindicato dos Professores
	Tânia Cristina Crivelin Jorra

	Representante do Conselho Municipal de Educação
	Marina Cristina Tabile

Parágrafo único. A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo de Escolha dos Gestores Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lucas do Rio Verde, Gestão 2014/2015, se entender necessário, terá acompanhamento da assessoria jurídica do Município.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de outubro de 2013.

OTAVIANO OLAVO PIVETTA

Prefeito Municipal

Elaine Benetti Lovatel

Secretária Municipal de Educação

Publique-se e Cumpra-se